
1/8 

 

 

ZÁPIS 
z 8. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 11.12.2019 s tímto programem: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2019 
2. Rozpočet obce 2020 
3. Převod financí z rezervního fondu školy do investičního 
4. Finanční příspěvky 
5. Delegování člena zastupitelstva do školské rady 
6. Smlouva o provozování svozu odpadu 
7. Rozšíření pasportu místních komunikací 
8. Obecně závazné vyhlášky obce 
9. Změna vnitřní směrnice č.1/2016 
10. Majetkové záležitosti 
11. Různé 
 

 
Účast:  7 členů – Viktor Marek, Ing. Libor Kneifel, Petr Biegel, Bc. Jakub Kubját, Mgr. 

Stanislava Illnerová, Bc. Aleš Vlček, Věra Šrejberová 
                             
Omluveni:  Bc. Roman Bradáč, Dušan Frýba 
Zapisovatel:  Jana Šrámková 
Ověřovatelé zápisu:   Věra Šrejberová, Bc. Jakub Kubját 
Úprava usnesení:       Ing. Libor Kneifel, Bc. Aleš Vlček 
 
Schválení programu: 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
1. Rozpočtové opatření č. 5 a 6/2019 

 
Starosta přivítal přítomné a informoval o nutnosti provést rozpočtové opatření č. 5/2019, které ve 
své delegované kompetenci schválil dne 19.11. 2019. Změny jsou nutné na dovybavení restaurace 
K Klub a na pořízení automobilu Avia na výjezdy hasičů. Přesun je z nerealizované investice 
v ostatních záležitostí komunikací. Navýšení příjmů za zpětné odvádění separovaných odpadů 
firmě EKO KOM – je použito ve výdajích – navýšení záloh na el. energii u pitné vody. Ke schválení 
bylo předloženo rozpočtové opatření č. 6/2019 na provedení změn dle skutečných potřeb známých 
do dne konání zastupitelstva. Celková změna příjmů snížení o 2 523 724 Kč (dotace na Tvořivou 
dílnu nebude v letošním roce poskytnuta), celková změna výdajů snížení o 1 464 620 Kč, tj. změna 
financování ve výši 1 059 104 Kč zvýšení, celkové financování od počátku roku 2019 se tím navýšilo 
na 1 905 104 Kč. Po zaúčtování všech dokladů 31.12. 2019 budou nutné konečné změny 
k závěrečnému zpřesnění plnění rozpočtu, které bývají provedeny v delegované kompetenci 
starosty. Připomínky nebyly, bylo hlasováno. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019 v kompetenci starosty, 

schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 a pověřuje starostu obce provedením konečných úprav 
rozpočtu 2019 po celkovém zaúčtování roku 2019. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 
 

 



2/8 

 

 

 

 

 

2. Rozpočet obce 2020 

 

Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2020, který vychází z rozpočtového výhledu s upřesněním 
podle předpokládaných příjmů a plánovaných výdajů pro rok 2020. Rozpočet je navržen jako 
schodkový s celkovými příjmy 26 941 000 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých let 
ve výši 2 714 000 Kč, tj. celkové zdroje 29 655 000 Kč a celkovými výdaji ve výši 29 655 000 Kč. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění – paragrafy. Zároveň bude zastupitelstvem 
delegována pravomoc starosty k provedení rozpočtových změn do výše 100 000 Kč mezi 
jednotlivými paragrafy v případě nutných změn rozpočtu. Obdobně bylo i v minulých letech. Návrh 
rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 2020 byl zveřejněn ve dnech 25.11 2019 – 11.12. 2019. 

 

Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový s celkovými příjmy 
26.941.000 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 2.714.000 Kč, tj. celkové 
zdroje 29.655.000 Kč a celkovými výdaji ve výši 29.655.000 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je 
odvětvové třídění - paragrafy s rozpisem dle tabulky Návrh rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 
2020, který byl zveřejněn ve dnech 25.11.2019-11.12.2019.  

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v částce 100 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů pokud změna nevyvolá zvýšení financování 
obce a v částkách vyšších v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií  nebo stavu 
nouze, k odvrácení možných škod, výdaj v případě včasného neuhrazení vázaný výraznou 
penalizací  
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter (např. vyúčtování spotřeby 
energií).  
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedeném rozpočtovém opatření v kompetenci 
starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva včetně odůvodnění opatření. 
Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
3. Převod financí z rezervního fondu školy do investičního  
 
Z důvodu záměru koupit do MŠ skluzavku je nutné převést finance z rezervního fondu do fondu 
investičního v částce 70 000 Kč.  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod částky 70 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola, Velké Svatoňovice  na pořízení skluzavky do 
mateřské školy. 
Hlasování: 
Pro: 7                  Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
 
 
 



3/8 

 

 

4. Finanční příspěvky 
 
A/ Byly předloženy tři žádosti občanů Velkých Svatoňovic a Markoušovic o finanční dotaci: 
    1/ Petr Svatopluk Malý 
    2/ Jitka Těžká 
    3/ Miroslav Umlauf 
    ve výši 35 000 Kč na vybudování ČOV. 

 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 35.000 Kč pro pana  
 dle žádosti na vybudování ČOV pro RD č. p. , Velké Svatoňovice. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 35.000 Kč paní  
dle žádosti o finanční dotaci na vybudování ČOV pro RD č. p. , Velké Svatoňovice. 
Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku  ve výši 35.000 Kč panu  

 dle žádosti o finanční dotaci na vybudování ČOV pro RD č. p. , Velké Svatoňovice. 
Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

B/ Starosta předložil ke schválení žádosti o veřejnou finanční podporu pro neziskové organizace a 
spolky na rok 2020 dle podaných žádostí od TJ Sokol Markoušovice, TJ Sokol Velké Svatoňovice, 
SDH Markoušovice, SDH Velké Svatoňovice, Oblastní charita Trutnov, Městská knihovna 
s regionálními funkcemi v Trutnově, TŠ Bonifác, z.s. Rtyně v Podkrkonoší, Občanské sdružení 
KAMaRáT Velké Svatoňovice, Mraveniště z.s., Markoušovice, Chalupění Z.S. Batňovice. 
Připomínky nebyly, bylo přistoupeno k hlasování více usnesení. 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2020 z rozpočtu obce ve výši 
30.000 Kč pro TJ Sokol Markoušovice IČ: 60152508 na účel dle podané žádosti  čj. 479/2019 

(činnost členů TJ)  a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2020 z rozpočtu obce ve výši 
47.000 Kč pro TJ Sokol Markoušovice IČ: 60152508 na pořádání kulturních a sportovních aktivit pro 
občany Markoušovic na návsi aj. dle podané žádosti čj. 478/2019 a pověřuje starostu uzavřením 

Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 



4/8 

 

 

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2020 z rozpočtu obce ve výši 
40.000 Kč pro TJ Sokol Velké Svatoňovice IČ: 47465255 na účel dle podané žádosti a pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje  žádost o individuální dotaci na rok 2020 ve výši 150.000 Kč pro 
Sbor dobrovolných hasičů Velké Svatoňovice, IČ: 65197569 na účel dle podané žádosti a pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce schvaluje  žádost o individuální dotaci na rok 2020 ve výši 40.000 Kč pro Sbor 
dobrovolných hasičů Markoušovice, IČ: 65194977 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu 

uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2020 ve výši 19.709 Kč pro 
Oblastní charitu Trutnov, Dřevařská 332, Trutnov 3, IČ: 43465439 na účel dle podané žádosti a 
pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.   
 
Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce schvaluje individuální dotaci ve výši 6.000 Kč z rozpočtu 2020 pro Městskou 
knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, která bude využita na nákup knih do 
výměnných souborů a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2020 ve výši 7.000 Kč pro 
TŠ Bonifác, z.s. Rtyně v Podkrkonoší IČ: 26638347 na pořádání místních akcí dle podané žádosti 
a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 



5/8 

 

 

 
 

Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce schvaluje  žádost o individuální dotaci na rok 2020 ve výši 45.000 Kč pro 
občanské sdružení KAMaRáT Velké Svatoňovice IČ: 26647257 na účel dle podané žádosti 
a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                   Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 30.000 Kč pro Mraveniště z.s., 
Markoušovice 113, Velké Svatoňovice, IČ: 03710548, pro využití na účely uvedené v žádosti a 
pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 

Hlasování: 
Pro: 6                   Proti: 0             Zdržel se: 1 

Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč z rozpočtu 2020 pro Chalupění 
Z.S. Batňovice, IČ: 26585588 pro využití na účely uvedené v žádosti a pověřuje starostu uzavřením 
Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 
Hlasování: 
Pro: 7                  Proti: 0             Zdržel se: 0 

C/ Starosta předložil dvě žádosti o finanční dar z rozpočtu 2020. První žádost – Hospic Anežky 
České Červený Kostelec. Druhá žádost -  MĚKS Červený Kostelec na vydání sborníku Rodným 
krajem. 

Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 2020 pro Hospic Anežky 
České v Červeném Kostelci ve výši 5 000 Kč a ukládá starostovi uzavřít darovací smlouvu. 
Hlasování: 
Pro: 7                  Proti: 0             Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu 2020 pro Městské kulturní 
středisko Červený Kostelec na vydání sborníku Rodným krajem 2020 ve výši 3 500 Kč a ukládá 
starostovi uzavřít darovací smlouvu. 
Hlasování: 
Pro: 7                  Proti: 0             Zdržel se: 0 

D/ Starosta předložil ke schválení příspěvek do SOJH na rok 2020 ve výši 40 Kč na obyvatele obce. 

Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek do SOJH Jestřebí Hory pro rok 2020 ve výši 40 Kč na 

obyvatele. 

Hlasování: 
Pro: 7                  Proti: 0             Zdržel se: 0 

 



6/8 

 

 

5. Delegování člena zastupitelstva do školské rady 

Starosta seznámil přítomné s nutností delegovat zástupce zřizovatele do školské rady Základní 
školy a Mateřské školy, Velké Svatoňovice. Navrhnut byl zastupitel Bc. Aleš Vlček. Připomínky 
nebyly. Bylo hlasováno. 

Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo obce jmenuje člena zastupitelstva Bc. Aleše Vlčka jako zástupce zřizovatele do 
školské rady Základní školy a Mateřské školy, Velké Svatoňovice, okres Trutnov. 
Hlasování: 
Pro: 6                 Proti: 0             Zdržel se: 1 

6. Smlouva o provozování svozu odpadu 

Starosta předložil návrh Mandátní smlouvy o provozování svozu odpadu s firmou Transport Trutnov 

s.r.o. pro rok 2020. Námitky nebyly, bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo obce schvaluje Mandátní smlouvu o provozování svozu odpadu s firmou 

TRANSPORT Trutnov s.r.o. dle předloženého návrhu pro rok 2020 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

7. Rozšíření pasportu místních komunikací 

Starosta seznámil přítomné se záměrem zařadit komunikaci Fládr a Bremst do pasportu místních 
komunikací dle předložených návrhů. Připomínky nebyly, bylo hlasováno. 

Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení komunikaci Fládr a Bremst do pasportu místních 
komunikacích a komunikaci dle předložených návrhů. 

Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

8. Obecně závazné vyhlášky obce 

Starosta informoval o nutnosti vydání nové obecně závazné vyhlášky č. 01/2019, o místním poplatku 
ze psů, č. 02/2019, o místním poplatku z pobytu, č. 03/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství a č. 04/2019, o místním poplatku ze vstupného z důvodu změny legislativy  
na základě § 14 zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. Zároveň je nutné zrušit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o 
místních poplatcích. 

Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo obce ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, o místních poplatcích        a vydává 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 



7/8 

 

 

  a)  obecně závaznou vyhlášku č. 01/2019, o místním poplatku ze psů,  
  b)  obecně závaznou vyhlášku č. 02/2019, o místním poplatku z pobytu 

  c) obecně závaznou vyhlášku č. 03/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  d) obecně závaznou vyhlášku č. 04/2019, o místním poplatku ze vstupného. 

Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

9. Změna vnitřní směrnice č.1/2016 

Starosta přednesl návrh na změnu vnitřní směrnice obce Velké Svatoňovice č. 1/2016 pro 
poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců obce Velké Svatoňovice. Změna spočívá v tom, 

že pokud není z jakéhokoliv důvodu možné stravovat se v Restauraci K Klub, obdrží zaměstnanec 
obce jako náhradu stravenku ve výši příspěvku na stravování. 

Usnesení č. 25 
Zastupitelstvo obce schvaluje Vnitřní směrnici obce Velké Svatoňovice č. 1/2019 pro poskytování 
příspěvku na stravování zaměstnanců obce Velké Svatoňovice s účinností od 11.12.2019, která 
nahrazuje původní směrnici na poskytování stravování č. 1/2016. 
 
Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

10. Majetkové záležitosti 
 
Starosta informoval o nutnosti uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) a dohodu č. IE-12-2007965/VB/2 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. na nové kabelové 
vedení veřejné distribuční sítě el. energie, a to na pozemcích ve vlastnictví obce Velké Svatoňovice. 
 
Usnesení č. 26 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007965/VB/2 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. na 

nové kabelové vedení veřejné distribuční sítě el. energie, a to na pozemcích ve vlastnictví obce 
Velké Svatoňovice v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.    

Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

Dále byl přednesen záměr odkoupit pozemek č. 682/6 o výměře 161 m2 označený jako zahrada, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 682/3 v katastrálním území Velké Svatoňovice, a jehož 
hranice byly vymezeny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 891-172/2019 vyhotoveným 
společností GEODÉZIE KRKONOŠE s.r.o. a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov dne 4.11. 2019 pod č. PGP -1707/2019-610; 

tj. za cenu 50 Kč/m2. 

Usnesení č. 27 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku č. 682/6 o výměře 161 m2 označený jako zahrada, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 682/3 v katastrálním území Velké Svatoňovice, a jehož 
hranice byly vymezeny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 891-172/2019 vyhotoveným 
společností GEODÉZIE KRKONOŠE s.r.o. a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro 



8/8 

 

 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov dne 4. listopadu 2019 pod č. PGP-1707/2019-

610; za cenu 8050 Kč dle předložené kupní smlouvy, tj. za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu 
obce podepsáním této smlouvy. 
Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

12. Různé 

Dále starosta informoval o záměru podat žádost o dotaci na MMR z programu podpory obnovy a 

rozvoje venkova – podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku DT 117d8210H 
v předpokládané výši 3 000 000 Kč s maximálním podílem obce 900 000 Kč. 

Usnesení č. 28 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR z programu podpory obnovy a 

rozvoje venkova – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku DT 117d8210H 
v předpokládané výši 3 000 000 Kč s maximálním podílem obce 900 000 Kč.  

Hlasování: 
Pro: 7                 Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 
Zapsala: Jana Šrámková, v.r. 
                                                                                                      otisk úředního razítka 
 
Ověřovatelé zápisu: Věra Šrejberová, v.r. 
                                 Bc. Jakub Kubját, v.r. 
                                                                                                        Viktor Marek, starosta, v.r. 


